c. Jn 1, 1 d. Cf. Gen. 1, 1 e. Cf. Jn 1, 22 f. Jn 8, 25
g. Col. 1, 16

301v,1-8 Gesta, 10

1. En fait, les juifs demandent à Jésus dans Jn 8, 25 : « Tu quis es ? » ; la question « Quid dicis de teipso ? » est celle des juifs à Jean-Baptiste dans Jn 1, 22.

2. V. intr., p. 133.

3. Il s'agit toujours de l'audience que Palladius a eue à Sirmium en septembre 380, et dont il a déjà été question plus haut (cf. 298v, 35 ; 299r,1-2).

lecta est et |¹⁹uicti sunt et non |²⁰est scrib-
tum, |²¹aut non est lecta, |²²quia utique
e[or]u(m) |²³erant excepto|²⁴res, qui Palladio
|²⁵non obtenpera|²⁶bant. Et ideo merito |²⁷in
[...10...]: |²⁸«Exceptores u[er]o|²⁹tri sunt [.....]
|³⁰d[.....] non scri|³¹bitur.»

Sequitur (20) |³²Palladius inter|³³rogans : Con-
uen|³⁴ti sunt Orientales? Respondit imperator :
Conuenti sunt. Et adiecit : Numquid |³⁵si
Orientales non fuissent conuenti nos conuenissemus?
Ambrosius d(ixit) : |³⁶Sequestrata sit causa
Orientalium. Sententiam tuam hodie quero.

21. |³⁷Maximinus episk(ops) interpretans d(i-
cit) : Et hic apparet quoniam pro sua
|³⁸uoluntate scribserunt quod eos libuit. Vi-
dentes conuinci se respon|³⁹derunt : «Sententiam
tuam hodiae quero. Arrii tibi epistula lecta
est; ||¹[soles te arri]anum nega[re; aut damna
hodie Arrium aut defende.»

Palladius d(ixit) : |²Non est hoc auctori-
tatis tuae ut hoc a me quaeras. 22. Euse-
uius d(ixit) : Non credimus re|³ligiosum impera-
torem aliud dixisse quam scripsit. Episcopus
iussit conuenire. |⁴Non potuit tibi soli contra
rescriptum suum dicere ut sine Orientalibus
causa |⁶minime diceretur. Palladius d(ixit) :
Ergo Itali soli iussi sunt conuenire, exclusis
eis? |⁶Et hinc (23) Euagrius presbyter et
legatus dicit : Et ante quattuor dies et
ante uiduum(m) |⁷respondere te [et] |⁸adfuturum

19 eo(n)uicti p. corr. || sunt + de propositione
facta sup. l. || 26 —bant p. corr. : —bat a. corr.
|| 32 ab initio lineae incipiens ut dicit[um est] add.
sup. l. || 33 —rogauit p. corr.

été confondus, et cela n'a pas été écrit, ou bien elle n'a pas
été lue, évidemment parce que les secrétaires étaient des
leurs et n'obéissaient pas à Palladius. Et c'est pourquoi
[il dit] avec raison [par la suite] : «Ce sont vos secrétaires ;
[voilà pourquoi ce que nous disons] n'est pas écrit ¹. »

20. Palladius poursuit en interrogeant : Les Orientaux
ont-ils été convoqués ? L'empereur a répondu : Ils ont
été convoqués. Et il a ajouté : Est-ce que, si les Ori-
entaux n'avaient pas été convoqués, nous nous serions ren-
dus à l'assemblée ? — Ambroise a dit : Laissons de côté
la question des Orientaux. C'est ton opinion que je veux
connaître aujourd'hui.